
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina
nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f.     prof. Antonio Rosato

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA SOTTOSCRIZIONE DELL'ACCORDO CONCERNENTE I 
“CRITERI GENERALI PER LE MODALITÀ DI ATTRIBUZIONE AI DIRIGENTI DELL'AREA SANITA'  
DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO CORRELATA ALLA PERFORMANCE ORGANIZZATIVA E 
INDIVIDUALE” 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si prende atto della sottoscrizione in data 16.01.2024 

dell'accordo concernente i criteri generali per le modalità di attribuzione ai dirigenti della retribuzione di 

risultato correlata alla performance organizzativa e individuale.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
 in data 16.01.2024 è stato sottoscritto con le OO.SS. dell’Area Sanità un accordo concernente i criteri 

generali per le modalità di attribuzione ai dirigenti della retribuzione di risultato correlata alla 
performance organizzativa e individuale, ai sensi dell’art. 9 comma 5 lettera b) CCNL del 23.01.2024;

CONSIDERATO che:
 il Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 40-bis comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001, ha approvato il 

suddetto accordo nella seduta n. 8 del 19.07.2024 come previsto dall’art. 10 comma 5 del CCNL del 
23.01.2024; 

VISTO il vigente C.C.N.L. del 23.01.2024 dell’Area Sanità.

Tutto ciò premesso si propone di adottare il conseguente provvedimento e di prendere atto dell’Accordo 
sottoscritto in data 16.01.2024 con le OO.SS. dell’Area Sanità, allegato al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale, avente ad oggetto i criteri generali per le modalità di attribuzione ai dirigenti della retribuzione 
di risultato correlata alla performance organizzativa e individuale.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico f.f., del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto dell’Accordo di contrattazione integrativa sottoscritto in data 16.01.2024 con le 
OO.SS. dell’Area Sanità, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, avente ad 
oggetto i criteri generali per le modalità di attribuzione ai dirigenti della retribuzione di risultato 
correlata alla performance organizzativa e individuale;

2. di incaricare il Direttore della UOC Gestione Risorse Umane di dare esecuzione al presente 
provvedimento;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

3. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 
questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

              Il Direttore Generale
  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge






















